АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2017                                                      №  91                                            сл. Кутейниково

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Кутейниковского сельского поселения

Родионово-Несветайского района за 1 полугодие 2017 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 27.09.2013 № 28 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Кутейниковском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района за 1 полугодие 2017 года по доходам в сумме 1 227,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 574,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходов (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме  347,1 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района за 1 полугодие 2017 года является Администрация Кутейниковского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Кутейниковского сельского поселения, обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района за 1 полугодие 2017 года согласно приложению к настоящему постановлению путем вывешивания на информационном стенде, размещения в библиотеках, находящихся на территории поселения, размещения на Интернет-сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения (www.kutsp.ucoz.ru).
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района за 1 полугодие 2017 года в Собрание депутатов Кутейниковского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                                                             А.Н. Будченко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации Кутейниковского

сельского поселения

от 11.07.2017 № 91
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Кутейниковского сельского поселения

Родионово-Несветайского района за 1 полугодие 2017 года

Исполнение бюджета Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района (далее - бюджета сельского поселения) за 1 полугодие 2017 года составило по доходам в сумме 1 227,6 тыс. рублей, или 11,8 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  1 574,7тыс. рублей, или 14,6 процентов к  годовому плану. Дефицит по итогам 2 квартала  2017 года составил 347,1 тыс. рублей.  Доходы по сравнению с аналогичным периодом прошлого года уменьшились на 2 022,3 тыс. рублей  и расходы на 1 885,1 тыс. рублей.

Показатели бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2017 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 1 136,9 тыс. рублей или 16,0 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на  993,7 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимает земельный налог – 467,8 тыс. рублей или 41,1 процента,  единый сельскохозяйственный налог – 328,1 тыс. рублей или 28,9 процента, а также налог на доходы физических лиц  – 290,4 тыс. рублей или 25,5 процента.

 Областные межбюджетные трансферты за 1 полугодие 2017 года отсутствовали.
Основные направления расходов бюджета сельского поселения:
-расходы на управление, национальную оборону, безопасность и правоохранительную деятельность – 946,0 тыс. рублей;
- расходы на культуру, кинематографию,

средства массовой информации –  478,3 тыс. рублей;

- благоустройство, охрану окружающей среды  – 124,9  тыс. рублей.

По состоянию на 1 июля 2017 года отсутствует просроченная дебиторская и кредиторская задолженность.

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач сельского поселения.

В составе бюджета сельского поселения расходы на оплату труда работников бюджетной сферы за 1 полугодие  2017 года составили 680,9 тыс. рублей или 6,3  процента бюджета на  2017 год.

	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Кутейниковского сельского поселения
Родионово-Несветайского района за 1 полугодие  2017 года

	тыс. рублей

	Наименование показателей
	Утвержден

ные бюджетные назначения
на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	7 064,0
	1 136,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	591,3
	290,4

	Налог на доходы физических лиц
	591,3
	290,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	330,0
	328,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	330,0
	328,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6 079,3
	476,7

	Налог на имущество физических лиц
	304,9
	8,9

	Земельный налог
	5 774,4
	467,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	9,0
	9,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий( за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	9,0
	9,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	36,4
	18,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	36,4
	18,2

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	6,0
	3,8

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселений
	6,0
	3,8

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	12,0
	10,7

	Денежные       взыскания       (штрафы), установленные     законами     субъектов Российской  Федерации  за   несоблюдение муниципальных      правовых       актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	12,0
	10,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 321,8
	90,7

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	173,3
	83,5

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3 127,9
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты сельских поселений
	20,4
	7,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10 385,8
	1 227,3

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 665,1
	852,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	649,6
	176,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 015,5
	675,7

	Резервные фонды
	3,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	111,4
	27,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	173,3
	66,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173,3
	66,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	5,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	5,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	203,1
	6,5

	Водное хозяйство
	9,0
	6,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	194,1
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	572,6
	124,9

	Благоустройство
	572,6
	124,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	80,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	80,0
	0,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	5 879,5
	478,3

	Культура
	5 879,5
	478,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	57,7
	19,0

	Пенсионное обнспечение
	57,7
	19,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	24,0
	0,0

	Массовый спорт
	24,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	10 779,7
	1 574,7

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-393,9
	-347,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-393,9
	-347,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-393,9
	-347,1

Сведения

о численности муниципальных служащих Администрации Кутейниковского сельского поселения и фактических затратах на их денежное содержание за

1 полугодие 2017 года

( сведения предоставлены в соответствии со ст. 52. Федерального закона  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)

	Наименование должности
	Численность муниципальных служащих (человек)
	Сумма фактических затрат на их денежное содержание ( тыс. руб.)
	Примечание

	по штатному расписанию
	фактически

	Глава сельского поселения
	1
	1
	176,3

	Муниципальные служащие
	5
	5
	554,2

Сведения

о численности работников  муниципальных учреждений   Кутейниковского сельского поселения и фактических затратах на их денежное содержание
за 1 полугодие 2017 года
( сведения предоставлены в соответствии со ст. 52. Федерального закона  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)

	Наименование муниципального учреждения
	Численность работников муниципальных учреждений (человек)
	Сумма фактических затрат на их денежное содержание

( тыс. руб.)
	Примечание

	по штатному расписанию
	фактически

	МБУК Кутейниковский сельский Дом культуры
	6,75
	6,75
	379,3